*Can. 249. — § 1. Congregationi do disciplina Sacramentorum*

nariów i Studiów Uniwersyteckich oraz sekretarz Stanu. Wśród jej konsultorów są zawsze asesor św. Oficjum, sekretarz Kongregacji dla Nadzwyczajnych Spraw Kościelnych i sekretarz Kongregacji dla Seminariów i Studiów Uniwersyteckich.

§ 2. Należy do tej kongregacji nie tylko przygotowywanie spraw na konsystorz, lecz także w miejscach, które nie podlegają Kongregacji Rozkrzewienia Wiary, tworzenie nowych diecezji i prowincji, kapituł katedralnych, czy kolegiackich; podział diecezji już istniejących; przedstawianie kandydatów na biskupów, administratorów apostolskich, koadiutorów, biskupów pomocniczych, wyznaczanie kanonicznego dochodzenia czyli procesu w sprawie kandydatów, pilne rozpatrywanie ich akt, badanie nauki, nie naruszając przepisu kan. 255.

§ 3. Od tej kongregacji zależy wszystko, co dotyczy tworzenia, zachowania i stanu diecezji. Dlatego ona czuwa nad wypełnieniem lub nie obowiązków należących do ordynariuszów; zapoznaje się ze sprawozdaniami biskupów o stanie ich diecezji; wyznacza wizytacje apostolskie i bada ich rezultaty, przesławszy w każdym wypadku celem wglądu do poszczególnych kongregacji sprawy do nich należące specjalnie.

*Kan. 249. — § 1. Kongregacji Sakramentów powierzone jest*

proposita est universa legislatio circa disciplinam septem Sacramentorum, incolumi iure Congregationis S. Officii circa ea quae in can. 247 statuta sunt. et Sacrorum Rituum Congregationis circa ritus et caeremonias quae in Sacramentis conficiendis, ministrandis et recipiendis servari debent.

§ 2. Ad illam itaque spectant ea omnia, quae decerni concedique solent tum in disciplina matrimonii, tum in disciplina aliorum Sacramentorum nec non in celebratione Sacrificii Eucharistici, iis tantum exceptis quae aliis Congregatiobus reservata sunt.

§ 3. Ipsa cognoscit quoque et exclusive de facto inconsummationis matrimonii et de existentia causarum ad dispensationem concedendam, nec non de iis omnibus, quae cum his sunt connexa. Potest tamen cognitionem horum omnium, si id expedire iudicaverit, ad Sacram Romanam Rotam remittere. Pariiter ad eam deferri possunt quaestiones de validitate matrimonii, quas tamen, si accuratorem disquisitionem aut investigationem exigant, ad tribunal competens remittat. Eodem modo ad ipsam pertinet videre de obligationibus ordinibus maioribus adnexis, atque examinare quaestiones de ipsa validitate sacrae ordinationis, aut eas ad tribunal competens remittere. Et ita porro de aliis Sacramentis.